
MINISTERSTVO VNITRA

ČESKÉ REPUBLIKY „IIHIHHIHI \
xxxxxxx UDACM

MVCRXOBACMRY
prvotní identifikátor

  

  

                       

 

           

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly
náměstí Hrdinů 1634/3
140 21 Praha 4

Č. j. IVIV- 47291—2/ODK-2022

Praha 10. března 2022

Počet listů: 2

Odpověď na žádost o poskytnutí informace

Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, obdrželo dne 1. března

2022 prostřednictvím e-mailu Vaši žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím, vplatném znění (dále jen
informační zákon).

V první části žádosti podané dle informačního zákona žádáte o poskytnutí následující
informace: název ulice, kde bydlím a do ulice sjakým názvem žadateli doručujete,
nebo jste od roku 2001 doručovali písemnosti zákonem předvídaným způsobem
a v jakých konkrétních věcech evidovaných povinným subjektem.

V druhé části výše uvedeného podání konstatujete stížnost na nečinnost obce
Ziželíce vsamostatné působnosti, která směřuje proti nečinnosti obce spočívající
v nepojmenování ulice.

K první části Vaší žádosti, která se týká otázky názvu ulice, kde bydlíte, sdělujeme,
že odbor veřejné správy, dozoru a kontroly doručuje dokumenty žadatelům na
adresy nebo e-mailové adresy, které žadatelé uvedli ve svém podání. V případě,
že má žadatel zřízenu datovou schránku, doručuje se do datové schránky
žadatele. Adresa místa, kde žadatel bydlí, nemusí být totožná s adresou trvalého
pobytu nebo s doručovací adresou, kterou žadatel ve svém podání uvedl. V souladu
s © 25 odst. 1 písm. a) zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických
a fyzických osob, v platném znění se do veřejného rejstříku zapisuje jméno a adresa
místa pobytu, popřípadě také bydliště, liší-Ii se od adresy místa pobytu, zapsané
osoby. Vpřípadě potřeby je možné prostřednictvím Czech POINT získat výpis
z veřejného rejstříku právnických a fyzických osob.



.
O

: MINISTERSTVOVNITRA
: ČESKÉ REPUBLIKY
.

Kprvní části Vaší žádosti týkající se písemností doručovaných zdejším odborem
uvádíme následující informace. Zvýpisu elektronické spisové služby Ministerstva
vnitra bylo zjištěno, že vevidenci odboru veřejné správy, dozoru a kontroly se
nachází 12 spisů sdokumenty, které byly doručovány Vaší osobě a které níže
uvádíme včetně čísla jednacího a věci, které se týkají:

 

adresa, na kterou bylo
číslo jednací věc „ ,

dorucovano
  

Nedostatky ve vedení
MV—100553/ODK-2013 . , „

spisove sluzby
 

Kontrola státní správy MM
MV'108743/0DK'2013 Chomutov KÚ Chomutov

 

Nezveřejňování informací
MV—86052/ODK—2017 Ústeckým krajem

 

Obsah zákona č. 176/1996
MV—13715/ODK—2018 Sb.

 

Body na zasedání
lVlV-143714/ODK-2018 .

zastupltelstva obce
 

Odstupné neuvolněnému
zastupiteli, odměňování

členů zastupitelstva, žádost
o provedení kontroly

Metodický výjezd do obce
IVIV-39837/ODK-2019 Žíželice, odpověď na žádost

o informaci *

Nevyplácení odměn,
lVlV-88674/ODK-2019 odpověď na žádost o

informace
Chybné vyvěšení vyhlášky —

MV-91279/ODK-2019 PČR, odpověď na stížnost
na obec Žiželice

Uzavřený obecní úřad, PČR,
MV-91281/ODK—2019 odpověď na stížnost, sdělení

k podnětu

|VlV—101843/ODK—2019 Rozpuštění zastupitelstva

MV—7940/ODK—201 9

  
 

 

 

 

 

Předání odvolání proti
IVlV-68560/ODK—2020 rozthnutív KU čj.

13416/SCaKZU/2010—3   



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

 

K druhé části Vašeho podání týkající se stížnosti na nečinnost obce Žiželice

v samostatné působnosti ve věci nepojmenované ulice sdělujeme následující.

ZVašeho podání nevyplývá, zda má obec Žiželice zaveden uliční systém. Na

základě ?; 28 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v piatném znění

(dále jen zákon o obcích) náleží rozhodování o názvech ulic a jiných veřejných

prostranství do samostatné působnosti obce a je vyhrazeno zastupitelstvu obce.

0 názvech ulic rozhoduje v souladu s ustanovením š 28 odst. 1 a v souladu s Š 84

odst. 2 písm. 5) zákona o obcích usnesením zastupitelstvo obce. K pojmenování,

přejmenování nebo zániku ulice či jiného veřejného prostranství dochází zápisem do

Registru územní identifikace, adres anemovitostí (RÚIAN). Zápis provádí obec.

Z právních předpisů však nevyplývá povinnost obce zavést v obci uliční systém.

Se stížností na nečinnost obce je možné se obrátit na příslušný krajský úřad, neboť

v souladu s ust. & 178 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění

ve spojení s ust. % 67 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské

zřízení), vplatném znění je orgánem příslušným kpodání stížnosti na nečinnost

obce při rozhodování ve výše uvedené věci příslušný krajský úřad.

Ing. Bc. Miroslav Veselý
ředitel odboru

Elektronický podpis - 1032022

3 Certifikát autoru podpisu :

Jmčnu : Ing. Bc. Mirmhv Veselý
\'yddl : I'uslsignum leil'md ('A 4
Hamm dn : 27.7.2022 033195000 mmm




